

## CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JACUPIRANGA



## RESOLUÇÃO № 003/2024 - CMS - Jacupiranga

O Plenário do Conselho Municipal de Saúde de Jacupiranga/SP, em reunião extraordinária realizada no dia 07 de junho de 2024, no cumprimento da Lei Federal 8.142 art.1º parágrafo 2º. de 28/12/1990 e no uso de suas competências regimentais e atribuições legais conferidas pela Lei Municipal Nº 605, art. 1º de 11/12/1998.

Considerando a Resolução Nº 724 de 23 de novembro de 2023 (CNS) que convoca à 4ª. Conferência Nacional de Gestão do Trabalho e Educação em Saúde, com o tema: "Democracia, Trabalho e Educação na Saúde para o desenvolvimento: Gente que faz o SUS acontecer." RESOLVE:

Art 1º - Convocar a 1º Plenária Municipal de Gestão do Trabalho e Educação em Saúde, com o tema: "Democracia, Trabalho e Educação na Saúde para o desenvolvimento: Gente que faz o SUS acontecer."

Art. 2º - A Etapa Municipal, 1º Plenária Municipal de Gestão do Trabalho e Educação em Saúde ocorrerá no dia 20 de Junho de 2024, no auditório da Secretaria Municipal de Educação, no município de Jacupiranga.

Jacupiranga, 07 de junho de 2024.

FREDSON DUARTE SILVA

-PRESIDENTE DO CONSELHÓ MUNICIPAL DE SAÚDE DE JACUPIRANGA